РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 25.02.99 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности
в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 16.07.2021 № 1405
«Об утверждении Порядка принятия решений об осуществлении капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск»,
в целях организации работы по принятию решений об осуществлении
капитальных вложений, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об осуществлении капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности ЗАТО г.Североморск согласно
приложениям к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации приложений к постановлению.

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

          от 28.12.2021 г.                                                                   № 2295

О принятии решения об осуществлении
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности ЗАТО г.Североморск

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 28.12.2021 № 2295

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства

«Строительство нового городского кладбища в районе п.г.т.Сафоново,
ЗАТО г.Североморск, Мурманской области»

Наименование показателя Значение показателя
Способ финансового обеспечения Субсидия на осуществление капитальных

вложений
Наименование объекта капитального
строительства согласно проектной
документации

Новое городское кладбище в районе
п.г.т.Сафоново, Мурманской области

Настоящее или планируемое
местонахождение объекта

ЗАТО г.Североморск, п.г.т.Сафоново

Направление инвестирования Строительство
Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Комитет по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск

Наименование муниципального
заказчика

Муниципальное бюджетное учреждение
«Специализированная похоронная служба»

Параметры, непосредственно
характеризующие объект
капитального строительства

Объект недвижимого имущества

Мощность Общая проектируемая площадь всего участка –
165 524 кв.м;
Общая площадь разрабатываемой территории –
143 503 кв.м (в том числе 1 этапа – 26 156 кв.м);
Общая площадь для захоронений – 55 173 кв.м
(в том числе 1 этапа – 9 687 кв.м);
Общее количество мест захоронения – 6 002
(в том числе 1 этап – 1066)

Годы реализации 2021-2036
Срок ввода в эксплуатацию (1 этап) 2021 год

Объем финансового обеспечения

Параметры стоимости и финансового
обеспечения объекта

Значение

Сметная стоимость объекта капитального
строительства

497 317 490,00

Распределение сметной стоимости по
годам реализации

2020 6 824 787,80
2021 134 417 518,40
2023 78 020 620,00
2026 93 609 793,80
2029 54 945 600,00
2033 92 594 060,00
2036 36 905 110,00

2

Общий объем капитальных вложений в
ценах соответствующих лет с разбивкой

2020 год 6 824 787,80
МБ 6 824 787,80

ОБ+ФБ 0,00
2021 год 134 417 518,39

МБ 23 119 813,17
ОБ+ФБ 111 297 705,22

Подготовка проектной документации 6 803 951,0
Проведение инженерных изысканий 7 077 970,0
Наличие выделенного для целей
строительства земельного участка

51:07:00100101:391

Наличие/отсутствие инженерных
коммуникаций

Нет

Примерная стоимость оснащения
земельного участка инженерными
коммуникациями

779 920,00

________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 28.12.2021 № 2295

Строительство детского сада
на 220 мест в ЗАТО г.Североморск

Наименование показателя Значение показателя
Способ финансового обеспечения Субсидия на осуществление капитальных

вложений
Наименование объекта капитального
строительства согласно проектной
документации

Детский сад на 220 мест
в ЗАТО г.Североморск

Настоящее или планируемое
местонахождение объекта

г.Североморск, ул.Матросская

Направление инвестирования Строительство
Наименование главного распорядителя
бюджетных средств

Комитет по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск

Наименование муниципального
заказчика

Муниципальное бюджетное учреждение
«Административно-хозяйственное
и транспортное обслуживание

Параметры, непосредственно
характеризующие объект капитального
строительства

Объект недвижимого имущества

Мощность 220 мест

Годы реализации 2019-2021
Срок ввода в эксплуатацию  2021 год

Объем финансового обеспечения

Параметры стоимости и финансового
обеспечения объекта

Значение

Сметная стоимость объекта капитального
строительства

395 247 511,49

Распределение сметной стоимости по
годам реализации

2019 5 500 000,00
2020 190 865 500,00
2021 198 882 011,49

Общий объем капитальных вложений в
ценах соответствующих лет с разбивкой

395 247 511,49

2019 год 5 500 000,00
МБ 5 500 000,00

ОБ+ФБ 0,00
2020 год 190 865 500,00

МБ 14 598 947,00
ОБ+ФБ 176 266 533,00

2021 год 198 882 011,49

2

МБ 17 486 909,51
ОБ+ФБ 181 395 101,98

Подготовка проектной документации 5 500 000,00
Проведение инженерных изысканий 727 310,00
Наличие выделенного для целей
строительства земельного участка

Есть

Наличие/отсутствие инженерных
коммуникаций

Есть

Примерная стоимость оснащения
земельного участка инженерными
коммуникациями

51 748 069,00

Создание дополнительных мест для детей от 1,5 до 3 лет

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам дошкольного образования

Наименование показателя Значение показателя
Наименование объекта капитального
строительства

Детский сад ЗАТО г.Североморск

Местонахождение объекта ЗАТО город Североморск

Объем финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения

2019г. 0,00
        - из них в размере субсидии 0,00
        - уровень софинансирования, % 0,00
2020г. 114 158 425,54
         -  из них в размере субсидии 112 753 095,54
         -  уровень софинансирования, % 98,77
2021г. 136 921 032,36
         -  из них в размере субсидии 130 091 411,27
         -  уровень софинансирования, % 95,01

___________________